1
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 11 DE 2017

                 AUTÓGRAFO Nº 147 DE 2017

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE SEGUNDA VAGA PARA O EMPREGO PÚBLICO DE RECEPCIONISTA DO QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - Fica criada, no Quadro Único de Pessoal da Câmara Municipal de Mogi Mirim, a segunda vaga de provimento efetivo para emprego público de RECEPCIONISTA, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais e de remuneração correspondente à referência número 20 (vinte).

§ 1º - As atribuições do referido emprego público são aquelas constantes no Anexo I.

§ 2º - Aplica-se ao referido emprego público o regime jurídico dos servidores Públicos do Município de Mogi Mirim, qual seja, Regime Jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, bem como pela Lei Municipal nº 1.984/90 e respectivas alterações, naquilo que lhe for aplicável.
§ 3º - A admissão dependerá de aprovação prévia em concurso público de provas.

Art. 6º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei Complementar serão atendidas por conta das dotações próprias consignadas no orçamento, de acordo com as normas legais vigentes.

Art. 7º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 12 de dezembro de 2017.

VEREADOR ENGENHEIRO AGRÔNOMO JORGE SETOGUCHI

Presidente da Câmara

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

1º Vice-Presidente

VEREADOR LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE

2º Vice-Presidente

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

1º Secretário

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

2º Secretário
Projeto de Lei Complementar nº 11 de 2017

Autoria: Mesa da Câmara
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 – Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP

[image: image1.png]